-s

a:r" ì'j.:)
À,+ -s

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBILIDADE E TúNSIIo

EDTTAL 452/2023

TNTERRUPçÃO Oe TRÂNSTTO AUTOMóVEL

"Evento Club Motard's" - Junta de Freguesia de São Roque

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07 de abril
de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, devido à realização do

evento denominado "Club Motard's", a ocorrer no dia 77 de junho de 2023, entre as 18h

e as 00h, torna-se necessário proceder à interrupção da circulação rodoviária no

Caminho da Igreja Nova, troço compreendido entre o Caminho do Lombo Segundo
(miradouro) e o Caminho de São Roque.

Durante esta interrupção a carreira n.o 17 dos transportes públicos efetuará términus na

Estrada Comandante Camacho de Freitas (Encontro).

Como alternativa, deverá ser utilizado o Caminho do Lombo Segundo, Estrada

comandante camacho de Freitas (Encontro) e caminho de são Roque.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 16 de junho de 2023

Vereador com Pelouro Mo ida

Bruno Miguel Camacho Pereira